VISTO DI REGOLARITA CONTABILE .

It Responsabile del Servizioc Contabiiitd attesta, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n.

COMUNE DI MINTURNO

267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli incia di Lati
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata (Provincia di Latina)
vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili: /{ :2) gé

Impegno | Data. . [ . ‘Imperte . | . . ‘Capitolo = .. :| Esercizio "

R R O AR . ) XS SN ¥ RN o _ SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

A~ x
% \-P)r\ N T A 2016 - ~
NOEE? wovreees e oeemsssesesses s ss st t1e 2 s e 18 s 8 s s e e et DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

.................. !L N- 355 de| 19 DICEMBRE 2016
- J

ento e esecutivo. OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA FORMIA, GAETA E MINTURNO.
IMPEGNO DI SPESA PER ONERI DI COSTITUZINE E FUNZIONAMENTO

Con |'apposizione del visto di regolantécénﬁabﬂe‘ di cui copra ii presente provy

L'anno duemilasedici, il giorno diciannove del mese di BICEMBRE |, nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

286,
M. J‘D <Al ..... DEL REGISTRO DELLE PUBBELICAZIONI

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. 126/2014, ed in
particolare glt articoli 183, comma 5 e 184, “TESTO UNICO DELLE {EGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI

ENTI LOCALI a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 2657;

La presente determinazione viene pubblicata all’'Albo Pretorio per glorm 15 consecutivi «
Visto il DPR n. 44572000, Testo unico delle disposizioni iegislative e regolamentari in materia

dal ﬁ4"ﬂ/2ﬂ/ﬁ ........ //@@Zp/ ......... di documentazicne amministrativa”

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 1B.04.2016 “ATTUAZIONE DELLE DIRETTIVE 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi
L'addetto a{riPbe“C zione postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,

A - /a servizi e forniture”, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19.04.2016, 5.0. n. 10;

'-;4.4.4'1.@?/;;2.....(C?f.[(zf:’:’fzf?. ......
Vista la Delibera del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio n. 2 del 29/04/2016,
con la quale & stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018;

Vista la delibera di G.C. n. 15 del 27.07.2016 con la quale si approvava il P.E.G. per il
triennio 2016-2018, assegnando le risorse per la gestione;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 20905 del 30.09.2016, con il quale si attribuiva al
sottoscritto la responsabilita del Servizio n. 6 - TECNICO LAVOR] PUBBLICI - IGIENE, dal 01.10.2016

al 31.12.2016;

Lo =2006
IMPEGNO CUC
Muaria Bisecca



VISTA la delibera commissariale, assunta con i poteri del Consigli Comunale, n. 2/12.02.2016
con la quale il Comune di Minturno costituiva la Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Formia,
Comune Capofila, Gaeta e Minturno e si approvava lo schema di convenzione contenente le funzioni, le
attivitd ed i rapporti tra gli Enti aderenti;

Atteso che in data 04.03.2016 i Sindaci dei Comuni Formia e Gaeta ed il Commissario
Straordinario del Comune di Minturno sottoscrivevano la suddetta convenzione;

Visto l'art. 10 - Risorse finanziarie della suddetta convenzione, secondo il quale sono a carico
dei Comuni associati gli oneri di costituzione e di funzionamento e ripartiti tenuto conto dell’attivita
espletata da ciascun Comune;

Ritenuto doverosa, dunque, provvedere al relativo impegne di spesa per la quota parte del
Comune di Minturno

Vista |la legge n. 7 dicembre 2012, n. 213 - “Conversione in |legge, con modificazioni, del
decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, recante disposizioni urgenti in materia di finanza e
funzionamento degli enti territoriali, nonche ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel
maggio 2012. Proroga di termine per l'esercizio di delega legislativa®, si da atto della regolaritd e
correttezza amministrativa del presente provvedimento.

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE al bilancio comunale la somma pari ad € 9.000,00 quale quocta parie per gli oneri
di costituzione e di funzionamento della Centrale Unica di Committenza di Formia, costituita in
osservanza delle disposizioni del D.Lgs n. 50/2016, al seguente capitolo:

Creditore: Comune di Formia - Capofila

Miss 1 Prog. 11 Tit. 1 Macroag. 4 Cap. 0100

L'impegno di spesa di cui in precedenza & calcolato sulla stima delle gare svolte fino al
31.12,2016,per l'importo finale si & ancora in attesa del calcolo dovuto da parte del Comune dj
Formia capofila della Centrale Unica di Committenza.

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui
all‘articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimitd e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole &€ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

3. di trasmettere il presente provvedimento:
- all'Ufficic segreteria per la pubblicazione e l'inserimento nella raccolta generale;
-~ all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e |'attestazione della copertura finanziaria della
spesa.
~ alla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Formia, Comune Capofila, Gaeta e Minturng,
per gli adempimenti successivi.

4. DI DISPORRE |a registrazione della presente determinazione in osservanza del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

L'istruttore Amm.vo
Maria Bisecco —————

/4” e -‘»-’*ﬂj\esponsabile del Servizio
f o O ";Geom. Carmine Violo -

... =206
IMPEGND CUC
Maria Bisecen



